
• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 24 DE FEVEREIRO DE 2025• LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 • PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00025/2025

A Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 
75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: Aquisições parceladas de Materiais 
Elétricos para manutenção e do melhor funcionamento dos diversos setores da 
Administração, exceto saúde. O interessado poderá obter o respectivo Termo de 
Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, 
sediado na Av. Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, 
ou acessando: www.cuitedemamanguape.pb.gov.br. O referido órgão de contratação 
estará recebendo as propostas até o dia 27 de Fevereiro de 2025, nos horário e 
endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
licitacuite@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
993287104.

Cuité de Mamanguape - PB, 24 de Fevereiro de 2025
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00026/2025

O Fundo Municipal de Saúde de Cuité de Mamanguape manifesta o interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base 
no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: Aquisições parceladas de Materiais 
Elétricos para manutenção e do melhor funcionamento do Fundo Municipal de Saúde. 
O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do 
objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Av Severino Jorge de 
Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, ou acessando: 
cuitedemamanguape.pb.gov.br. O referido órgão de contratação estará recebendo as 
propostas até o dia 27 de Fevereiro de 2025, nos horário e endereço abaixo indicados, 
e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: licitacuite@gmail.com. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 13:00 as 
17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 993287104.

Cuité de Mamanguape - PB, 24 de Fevereiro de 2025
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo da Construção Civil, para 
executar os serviços de pavimentação em paralelepípedos em diversas Ruas da Zona 
Rural, localizadas neste município, conforme CONTRATO DE REPASSE Nº 1087776–
57/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Concorrência Presencial nº 00007/2024. 
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.040 SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA 26 784 5750 1011 Const/Rec. De Pavimentações, Calçadões, 
Meio–fio e Galerias Fonte:17063110 Transferências Especial da União 4490.51 99 
Obras e Instalações Fonte:17550000 Recursos de Alienação de Bens/Ativos 4490.51 
99 Obras e Instalações 26 784 5750 1011 Const/Rec de Pavimentações, Calçadões, 
Meio–Fios e Galerias 000069 4490.51 99 Obras e Instalações 17000000 Outras 
Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 000070 4490.51 
99 Obras e Instalações 17010000 Outras Transferências de Convênios ou 
Instrumentos Congêneres dos Estados 000071 4490.51 99 Obras e Instalações 
17550000 Recursos de Alienação de Bens/Ativos – Administração Direta 000072 
4490.51 99 Obras e Instalações 26 782 5340 1012 Const./Ampli./Rec. de Estradas 
Vicinais 000073 4490.51 99 Obras e Instalações 17000000 Outras Transferências de 
Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 000074 4490.51 99 Obras e 
Instalações CONTRATO DE REPASSE Nº 1087776–57/2023. VIGÊNCIA: até 
21/08/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuité de 
Mamanguape e: CT Nº 00035/2025 - 21.02.25 - CONSTRUTORA JEW LTDA - R$ 
687.984,63.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2025
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00002/2025, que objetiva: 
Contratação de pessoa física ou jurídica, no ramo de bens móveis, destinados a 
atender as demandas operacionais desta edilidade e do Fundo Municipal de Saúde, 
conforme termo de referencia; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores: 49.340.970 WANCELEY NASCIMENTO DOS SANTOS - R$ 
30.720,00; 58.644.876 JOSE SILVA DOS SANTOS - R$ 32.400,00; 58.767.459 MARIA 
DAS NEVES SOUZA FIDELIS - R$ 32.400,00; 59.178.438 CRISTIANE GOMES DA 
SILVA - R$ 29.376,00; 59.382.592 VIVIANE COSTA DOS SANTOS - R$ 78.000,00; 
59.383.939 JOSE EDSON DE OLIVEIRA - R$ 43.080,00; 59.398.116 LUCAS DA 
SILVA PEREIRA - R$ 100.000,00; 59.403.365 GIRLANNY SOARES DA SILVA DOS 
SANTOS - R$ 33.468,00; AMAURI DE SOUZA FERNANDES 06753143483 - R$ 
117.600,00; ANTONIO MARCOS CARDOSO - R$ 33.576,00; D DUARTE ALVES - R$ 
72.000,00; FELIPE HENRIQUE DA COSTA SANTOS - R$ 33.240,00; JAILSON 
SOUZA DE OLIVEIRA - R$ 36.000,00; JAMILE LEAL TAVARES DA SILVA - R$ 
32.280,00; JULIANA MAGNA PEREIRA - R$ 33.576,00; LEANDRO HORACIO DOS 
SANTOS - R$ 57.600,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 21 de Fevereiro de 2025
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2025
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Contratação de pessoa física ou jurídica, no ramo de bens móveis, 
destinados a atender as demandas operacionais desta edilidade e do Fundo Municipal 
de Saúde, conforme termo de referencia; DESIGNO os servidores Ullangles Marcos 
Correia, Secretário, como Gestor; e Jairo Santos do Prado, Secretário, para Fiscal, 
dos contratos decorrentes do Pregão Presencial nº 00002/2025, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente.

Cuité de Mamanguape - PB, 21 de Fevereiro de 2025
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00025/2025

A Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape manifesta o interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 
75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: Aquisições parceladas de Materiais 
Elétricos para manutenção e do melhor funcionamento dos diversos setores da 
Administração, exceto saúde. O interessado poderá obter o respectivo Termo de 
Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, 
sediado na Av. Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, 
ou acessando: www.cuitedemamanguape.pb.gov.br. O referido órgão de contratação 
estará recebendo as propostas até o dia 27 de Fevereiro de 2025, nos horário e 
endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
licitacuite@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
993287104.

Cuité de Mamanguape - PB, 24 de Fevereiro de 2025
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Presidente da Comissão



• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 24 DE FEVEREIRO DE 2025• LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 • PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01

2

DIÁ RI O O FI CIAL
CU IT É DE MAM AN GUA PE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

• Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA DE


